СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 25.03.2014                                           с.Выдропужск                                              № 25
О внесении изменений в муниципальную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Выдропужское сельского поселения  Спировского района Тверской области, утвержденную решением Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 24.12.2013 № 17

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Выдропужского сельского поселения от 25.03.2014 № 24_«О внесении изменений в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 24.12.2013 № 9 «О бюджете муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Выдропужского сельского поселения, Совет депутатов РЕШИЛ:

  1.Внести в муниципальную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области на 2014-2020 годы утвержденную, решением Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 24.12.2013 № 7 следующие изменения:

  .1. В паспорте муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области на 2014-2020 годы строку «Объем и источники финансирования программы (по годам в разрезе кодов разделов функциональной классификации расходов бюджета» программы изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 38,687 млн. рублей, в т.ч:

 2014 год - 0,160 млн. рублей;

2015 год - 0,91 млн.рублей

2016год - 5,717 млн. рублей

2017год - 7,69 млн. рублей

2018год - 6.18 млн. рублей

2019год - 7,65 млн. рублей

2020год - 10,38 млн. рублей»

Источник финансирования- средства бюджетов всех уровней, тарифная составляющая, плата за подключение, инвестиции».

 1.2. Пункт 1.7 раздела 1 паспорта муниципальной программы дополнить абзацем:

Пункт 1.7 «Система сбора и утилизации бытовых отходов»

«В связи с острой необходимостью решения вопросов по санитарной очистке поселения, сбора и вывоза твердых бытовых отходов от домовладений принять меры по созданию и организации муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Выдропужского сельского поселения в 1 квартале 2014 год»

1.3. В разделе 4 паспорта муниципальной программы абзац «Прогнозируемые объёмы финансирования мероприятий Программы составляют- 38,657 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 0,16 млн. рублей

-электроснабжение – 0 млн. рублей,

-теплоснабжение -0 млн. рублей,

-газоснабжение – 0 млн. рублей

-водоснабжение – 0.03 млн. рублей

-водоотведение – 0 млн. рублей

-сбор и утилизация ТБО – 0,1 млн. рублей»

 заменить абзацем:

«Прогнозируемые объёмы финансирования мероприятий Программы составляют- 38,687 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 0,16 млн. рублей

-электроснабжение –0млн. рублей,

-теплоснабжение -0 млн. рублей,

-газоснабжение – 0 млн. рублей

-водоснабжение – 0.03 млн. рублей

-водоотведение – 0 млн. рублей

-сбор и утилизация ТБО – 0,13 млн. рублей»

1.4 Раздел 5 «Сбор и вывоз твердых бытовых отходов» Мероприятий по реализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области на 2014-2020 годы изложить в новой редакции:

5. Сбор и вывоз твердых бытовых отходов

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Единица

 измерения
	количество
	Прогнозируемая

стоимость

единицы измерения
	Прогноз затрат

Всего (млн. руб)
	В том числе по годам
	Предпологаемый

Источник финансирования

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	5.1
	Создание инфраструктуры по сбору ТБО

 -закупка бункеров для сбора тбо 8 м3

-создание МУП ЖКХ Выдропужского сельского поселения

	Ед.

Ед.

	11

1
	0,03

0,05
	0,33

0,05
	0,06

0,05
	0,12
	0,09
	-
	0,03

	-

	0,03

	Бюджет поселения

	5.2
	Увеличение и обновление парка специальной техники для сбора и утилизации ТБО и саночистки населенных пунктов
	Ед.
	1
	1,0
	1,0
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	 другие источники

	5.3
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселений района
	Ед.
	7
	0,05
	0,29
	0,02
	0,02
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	Бюджет поселения, другие источники

	Итого

	1,67
	0,13
	0,14
	1,14
	0,05
	0,08
	0,05
	0,08

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянно действующую комиссию по экономическому развитию и финансам Совета депутатов Выдропужского сельского поселения

Глава Выдропужского
сельского поселения                                                                       Г.А. Швехторова
PAGE
3